2010(平成 22)年 2 月 12 日
各  位

東燃ゼネラル石油株式会社
東京都港区港南一丁目 8 番 15 号
代表取締役社長 鈴木 一夫
(コード番号：東証一部 5012)
問合せ先：
エクソンモービル有限会社 広報渉外部
Tel： 03-6713-4400

代表取締役の異動に関するお知らせ

東燃ゼネラル石油は代表取締役の異動について下記の通り内定しましたのでお知らせ致します。

記

1. 新任予定代表取締役

ピー・ピー・デューコム
新職位 代表取締役社長
現職位 取締役
(所有株式数： 0)

2. 退任予定代表取締役

鈴木 一夫
現職位 代表取締役社長

3. 異動予定日： 平成 22 年 3 月 26 日

4. 異動の理由： 当社は、経営の安定性と継続性の観点から、役員構成について長期的視野に

たった検討を常に行っており、今回もその一環として行われるものです。

5. その他

代表取締役社長 鈴木 一夫は、兼任している以下の役職につきましても、3 月に開催予定の

各社定時株主総会終了時に退任する予定です。
- エクソンモービル有限会社 取締役
- 東燃化学株式会社 代表取締役
- 東燃ゼネラル海運有限会社 代表取締役社長

以上

添付： 新任予定代表取締役の略歴

新任予定代表取締役の略歴

氏名：  ピー（フィリープ）・ピー・デューコム

出身地：  フランス・リュエイユ・マルメゾン（Rueil Malmaison)
最終学歴： エコール・ポリテクニーク（Ecole Polytechnique)
 パリ国立高等鉱業学校（Ecole des Mines de Paris)
生年月日： 1965（昭和 40）年 1 月 5 日

主な略歴

1987（昭和 62）年  エクソン・ケミカル・フランス入社
1999（平成 11）年  エクソンモービル・ケミカル・ヨーロッパ
   ポリプロピレン・ヨーロッパ・マーケティング・マネージャー
   （ベルギー ブリュッセル勤務）
2001（平成 13）年  エクソンモービル・ケミカル・ヨーロッパ
   （ベルギー ブリュッセル勤務）

ポリプロピレン・ヨーロッパ・マーケティング アンド セールス
マネージャー
（ベルギー ブリュッセル勤務）

2002（平成 14）年  エクソンモービル・ケミカル・ヨーロッパ
ポリプロピレン・ヨーロッパ・中東・アフリカ セールス マネージャー
（ベルギー ブリュッセル勤務）

2003（平成 15）年  エクソン モービル コーポレーション
ケミカル シニア アドバイザー （米国 テキサス州 ダラス勤務）

2005（平成 17）年  エクソンモービル ケミカルカンパニー
インターミディエイト グローバル サプライ アンド プランニング
マネージャー（米国 テキサス州 ヒューストン勤務）

2007（平成 19）年 12 月 東燃化学株式会社代表取締役社長 （現職）
  エクソンモービル有限会社 代表取締役副社長･化学品本部長（現職）
  東燃化学那須株式会社 代表取締役社長
  日本ユニカー株式会社 代表取締役会長（現職）
2009（平成 21）年 3 月 東燃ゼネラル石油株式会社 取締役（現職）
2009（平成 21）年 10 月 東燃化学那須合同会社 職務執行者社長（現職）